

連結貸借対照表

(令和3年3月31日現在)

(単位：千円)

科目	金額	科目	金額
【資産の部】		【負債の部】	
固定資産	12,090,341	固定負債	3,407,212
有形固定資産	11,447,761	地方債等	3,008,356
事業用資産	9,271,667	長期未払金	114,113
土地	710,041	退職手当引当金	284,742
立木竹	5,047,853	損失補償等引当金	-
建物	7,750,258	その他	-
建物減価償却累計額	△ 4,445,908	流動負債	445,612
建物減損損失累計額	-	1年内償還予定地方債等	384,901
工作物	313,463	未払金	1,504
工作物減価償却累計額	△ 130,220	未払費用	-
工作物減損損失累計額	-	前受金	-
船舶	-	前受収益	-
船舶減価償却累計額	-	賞与等引当金	41,925
船舶減損損失累計額	-	預り金	17,282
浮標等	-	その他	0
浮標等減価償却累計額	-	負債合計	3,852,823
浮標等減損損失累計額	-		
航空機	-	【純資産の部】	
航空機減価償却累計額	-	固定資産等形成分	12,639,102
航空機減損損失累計額	-	余剰分（不足分）	△ 3,663,156
その他	40	他団体出資等分	-
その他減価償却累計額	△ 37		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	26,178		
インフラ資産	1,985,046		
土地	170,961		
建物	79,300		
建物減価償却累計額	△ 28,821		
建物減損損失累計額	-		
工作物	3,220,344		
工作物減価償却累計額	△ 1,518,783		
工作物減損損失累計額	-		
その他	-		
その他減価償却累計額	-		
その他減損損失累計額	-		
建設仮勘定	62,044		
物品	1,561,902		
物品減価償却累計額	△ 1,370,854		
物品減損損失累計額	-		
無形固定資産	700		
ソフトウェア	700		
その他	-		
投資その他の資産	641,880		
投資及び出資金	52,713		
有価証券	30,100		
出資金	22,613		
その他	-		
長期延滞債権	23,781		
長期貸付金	-		
基金	566,795		
減債基金	16,623		
その他	550,171		
その他	3		
徴収不能引当金	△ 1,412		
流動資産	738,429		
現金預金	186,292		
未収金	4,437		
短期貸付金	-		
基金	545,542		
財政調整基金	545,542		
減債基金	-		
棚卸資産	1,383		
その他	776		
徴収不能引当金	-		
繰延資産	-		
資産合計	12,828,769	純資産合計	8,975,946
		負債及び純資産合計	12,828,769

【様式第2号】

連結行政コスト計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
経常費用	3,163,811
業務費用	1,947,267
人件費	758,882
職員給与費	662,458
賞与等引当金繰入額	41,925
退職手当引当金繰入額	76
その他	54,423
物件費等	1,147,751
物件費	660,103
維持補修費	196,863
減価償却費	282,270
その他	8,516
その他の業務費用	40,635
支払利息	13,709
徴収不能引当金繰入額	1,412
その他	25,513
移転費用	1,216,544
補助金等	772,175
社会保障給付	441,912
その他	2,457
経常収益	259,061
使用料及び手数料	64,196
その他	194,865
純経常行政コスト	2,904,750
臨時損失	916
災害復旧事業費	-
資産除売却損	916
損失補償等引当金繰入額	-
その他	-
臨時利益	29
資産売却益	29
その他	0
純行政コスト	2,905,636

連結純資産変動計算書

自 令和2年4月1日
至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	合計	固定資産 等形成分	余剰分 (不足分)	他団体出資等分
前年度末純資産残高	8,956,874	12,751,824	△ 3,737,997	△ 56,953
純行政コスト(△)	△ 2,905,636		△ 2,905,636	-
財源	2,869,871		2,869,871	-
税収等	2,050,803		2,050,803	-
国県等補助金	819,068		819,068	-
本年度差額	△ 35,765		△ 35,765	-
固定資産等の変動(内部変動)		△ 114,026	114,026	
有形固定資産等の増加		337,863	△ 337,863	
有形固定資産等の減少		△ 275,241	275,241	
貸付金・基金等の増加		139,706	△ 139,706	
貸付金・基金等の減少		△ 316,354	316,354	
資産評価差額	4,851	4,851		
無償所管換等	△ 3,443	△ 3,443		
他団体出資等分の増加	-			-
他団体出資等分の減少	-			-
比例連結割合変更に伴う差額	56,953			56,953
その他	△ 3,525	△ 105	△ 3,420	
本年度純資産変動額	19,072	△ 112,722	74,841	56,953
本年度末純資産残高	8,975,946	12,639,102	△ 3,663,156	-

連結資金収支計算書

自 令和2年4月1日

至 令和3年3月31日

(単位：千円)

科目	金額
【業務活動収支】	
業務支出	2,878,525
業務費用支出	1,661,981
人件費支出	758,645
物件費等支出	865,407
支払利息支出	13,709
その他の支出	24,219
移転費用支出	1,216,544
補助金等支出	772,175
社会保障給付支出	441,912
その他の支出	2,457
業務収入	2,843,166
税収等収入	2,051,121
国県等補助金収入	545,429
使用料及び手数料収入	64,636
その他の収入	181,980
臨時支出	-
災害復旧事業費支出	-
その他の支出	-
臨時収入	-
業務活動収支	△ 35,359
【投資活動収支】	
投資活動支出	487,651
公共施設等整備費支出	359,062
基金積立金支出	114,873
投資及び出資金支出	-
貸付金支出	13,716
その他の支出	-
投資活動収入	572,754
国県等補助金収入	273,639
基金取崩収入	271,797
貸付金元金回収収入	11,063
資産売却収入	29
その他の収入	16,226
投資活動収支	85,102
【財務活動収支】	
財務活動支出	294,667
地方債等償還支出	294,667
その他の支出	0
財務活動収入	278,438
地方債等発行収入	278,438
その他の収入	-
財務活動収支	△ 16,229
本年度資金収支額	33,514
前年度末資金残高	134,971
比例連結割合変更に伴う差額	620
本年度末資金残高	169,105
前年度末歳計外現金残高	9,798
本年度歳計外現金増減額	7,388
本年度末歳計外現金残高	17,187
本年度末現金預金残高	186,292